

Polska



Licencje, certyfikaty, świadectwa

2015-06-15 14:49:45



Większość towarów można importować do Indii bez ograniczeń. Jedynym warunkiem jest zapłacenie cła, importer musi jednak posiadać licencję importową, którą wydaje Director General of Foreign Trade (DGFT).



Potrzebny jest jeszcze numer statystyczny, tzw. Importer-Exporter Code (IEC), który można uzyskać we właściwym urzędzie licencyjnym.

Teoretycznie cała procedura jest prosta, ale nie każda firma ma taką licencję, więc nie każda może też stać się klientem polskiej firmy pragnącej eksportować swój produkt do Indii. Ponadto, firma produkująca na rynek krajowy też często nie ma takiej licencji, nie może więc sama dokonać za granicą zakupu inwestycyjnego i korzysta z usług pośrednika lub po prostu kupuje towar dostępny na rynku.

Dla spółki córki firmy polskiej posiadanie takiej licencji będzie sprawą zasadniczą. Inne ważne cechy indyjskiej polityki importowej to:

- zwrot cła zapłaconego za materiały importowane dla produkcji eksportowej
- bezcłowy import surowców sprowadzanych dla produkcji eksportowej (na określonych warunkach)
- stawka koncesyjna dla dóbr inwestycyjnych, przeznaczonych do produkcji towarów eksportowych, przyznawana według Export Promotion Credit Guarante Scheme
- import z pewnych krajów według stawek zredukowanych. Kłopotliwe mogą być postępowania antydumpingowe i zakazy importu określonych towarów, np. z przyczyn sanitarnych czy epidemiologicznych

Eksport towarów jest dopuszczony bez ograniczeń, z wyjątkiem kilku towarów. Rząd może jednak wydać zakaz lub ograniczyć eksport poprzez wprowadzenie kwot eksportowych. Wywóz niektórych towarów, zwłaszcza surowców i półproduktów o niskim stopniu przetworzenia, których braki lub zbyt wysokie ceny występują na rynku zewnętrznym, jest zwykle limitowany.

Szczegółowe dane statystyczne dotyczące indyjskiego handlu zagranicznego można znaleźć na stronie internetowej indyjskiego Ministerstwa Przemysłu i Handlu: <http://commerce.nic.in/eidb/default.asp>



INNOWACYJNA GOSPODARKA
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI



**MINISTERSTWO
ROZWOJU**

UNIA EUROPEJSKA
EUROPEJSKI FUNDUSZ
ROZWOJU REGIONALNEGO



Projekt jest współfinansowany przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego